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Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r., poz.351).  
Przychody i koszty :    
Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zasadą memoriału, tj. w roku obrotowym, którego dotyczą, niezależnie 
od terminu otrzymania lub dokonania płatności.
Stowarzyszenie prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz sporządza rachunek zysków i strat w 
wariancie porównawczym .
Odsetki   - Przychody odsetkowe są ujmowane w momencie ich naliczenia.
Wartości niematerialne i prawne  - Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia 
lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą liniową .
Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych jest przez jednostkę 
weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.
Środki trwałe :    
Wartość początkową środków trwałych ujmuje się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia z 
uwzględnieniem skutków przeszacowania (aktualizacji)], pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, 
a także o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.
Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów 
poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do 
używania, w tym również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice 
kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu.
Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego 
ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego, że wartość 
użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość 
użytkową.
Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu, w którym nastąpiło 
przyjęcie / w następnym miesiącu po przyjęciu środka trwałego do używania.
Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków trwałych jest przez jednostkę weryfikowana, 
powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.
Inwestycje :     
Inwestycje obejmują aktywa posiadane w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu 
wartości tych aktywów, uzyskania z nich przychodów w formie odsetek lub innych pożytków, w tym również z 
transakcji handlowej, a w szczególności aktywa finansowe. 
Zapasy- Zapasy wyceniane są według cen ich nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży 
netto na dzień bilansowy.
Wartość zapasów ustala się w oparciu o: Materiały - cenę nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą pierwsze 
weszło, pierwsze wyszło,
Towary - cenę nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą pierwsze weszło, pierwsze wyszło
Zapasy ujmowane są w bilansie w wartości netto, tj. pomniejszone o wartość odpisów aktualizujących,
odpisy aktualizujące ujmuje się w pozostałych kosztach operacyjnych.      
Należności, roszczenia i zobowiązania, inne niż zaklasyfikowane jako aktywa i zobowiązania finansowe:
należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie 
odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów 
finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.
Zobowiązania ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty.
Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wykazuje się na dzień ich powstania według średniego 
kursu Narodowego Banku Polskiego ogłoszonego dla danej waluty z dnia poprzedzającego ten dzień.
Na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się po obowiązującym na ten 
dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.      
Rozliczenia międzyokresowe:
Stowarzyszenie dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów 
sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych
zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.
Rezerwy na zobowiązania : 
Rezerwy stanowią zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.      
Podatek dochodowy :
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą.
Różnice kursowe :
Różnice kursowe ujemne zalicza się do kosztów finansowych, różnice kursowe dodatnie zalicza się do przychodów 
finansowych .
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Wynik Finansowy ustalony jest w oparciu o porównawczy rachunek wyników w warygodnie 
ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału , wspólmierności, ostrożności, ciągłości 
oraz kontynuacji działalności.
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I. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zł i gr. z pełną szczegółowością rzeczową 
określoną w załączniku nr 6 do Ustawy o Rachunkowości i zawiera ono dane porównawcze 
wg. art.46,47 i 48 Uor. Rachunek zysków i strat sporządzono według wariantu 
porównawczego. Punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były 
prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz 
zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami kont księgi głównej. Zamknięte na 
dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda , które po uzgodnieniu sald kont 
korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu 
finansowym. Dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały 
uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane.
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Dodatkowe Informacje i objaśnienia
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
AUTYZMU ''UCZYMY SIĘ ŻYĆ 
RAZEM''
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